2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.03.2020 № 224
г.Окуловка

 О Совете директоров промышленных предприятий Окуловского муниципального района
В целях обеспечения устойчивого развития реального сектора экономики Окуловского муниципального района, совершенствования взаимоотношений между промышленными предприятиями и Администрацией Окуловского муниципального района и привлечения дополнительных инвестиций в экономику муниципального района,  Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Совет директоров промышленных предприятий Окуловского муниципального района.

2. Утвердить прилагаемые:

Положение о Совете директоров промышленных предприятий Окуловского муниципального района;

состав Совета директоров промышленных предприятий Окуловского муниципального района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Окуловского муниципального района,  председателя комитета финансов  Васильеву Т.В.
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Главы администрации

района, председатель комитета финансов   Т.В. Васильева

лс

№0224-п
                                                                Утверждено

постановлением Администрации

Окуловского муниципального
 района от 06.03.2020 № 224

Положение

о Совете директоров промышленных предприятий
 Окуловского  муниципального района

1. Общие положения
1.1. Совет директоров промышленных предприятий Окуловского муниципального района (далее - Совет) является органом по выработке рекомендаций при реализации промышленной политики на территории Окуловского муниципального района, а также обеспечения взаимодействия и координации деятельности хозяйствующих субъектов промышленной деятельности с Администрацией Окуловского муниципального района в целях обеспечения социально-экономического развития муниципального района.

1.2. Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах.

1.3. Совет в своей деятельности руководствуется федеральными, областными и муниципальными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.3. Совет образуется и прекращает свою деятельность в соответствии с постановлением администрации Окуловского муниципального района.

2. Задачи Совета

Основными задачами Совета являются:

2.1. Содействие установлению взаимодействия между органами местного самоуправления Окуловского муниципального района и хозяйствующими субъектами промышленной деятельности Окуловского муниципального района.

2.2. Разработка совместных мероприятий, решений, направленных на стабильное и инновационное развитие промышленности как основы муниципальной экономики.

2.3. Реализация государственно-частного партнерства субъектов промышленной деятельности и органов власти на уровне муниципального образования «Окуловский муниципальный район». Инициирование реализации совместных общественно значимых программ и проектов.

2.4. Пропаганда и активное распространение прогрессивных методов работы предприятий, способствующих росту производительности труда, заработной платы, мотивации труда и др.

2.5. Подготовка и реализация мероприятий по переводу районного промышленного комплекса на высокотехнологичный, высокоэкологичный уровень.

2.6. Отработка и реализация новых организационно-экономических механизмов деятельности промышленных предприятий по минимизации негативного воздействия финансового кризиса.
3. Функции Совета

Совет для реализации возложенных на него задач осуществляет следующие функции:

3.1. Разрабатывает согласованную позицию Совета по вопросам социально-трудовых отношений в коллективах промышленных предприятий.

3.2. Распространяет информацию о своей деятельности через интернет-сайты, средства массовой информации, участвует в формировании общественного мнения о перспективах развития промышленного сектора экономики Окуловского муниципального района.

3.3. Участвует в разработке проектов нормативных правовых актов муниципального уровня, регулирующих социально-трудовые, экономические отношения, затрагивающие интересы и права промышленных предприятий.

3.4. Содействует привлечению предприятий Окуловского муниципального района к участию в проведении социальных, экономических, правовых, благотворительных, образовательных, культурных и спортивных программ, проводимых на территории Окуловского муниципального района.
4. Порядок формирования и деятельности Совета

4.1. Членами Совета могут быть руководители промышленных предприятий, представители органов местного самоуправления, общественных и других организаций.
4.2. Состав Совета утверждается  постановлением Администрации Окуловского муниципального района.

4.3. На первом заседании избирается председатель Совета и его заместитель. Председатель Совета избирается из числа членов Совета путем открытого голосования простым большинством голосов.

Заместитель председателя Совета избирается из числа членов Совета по представлению председателя Совета путем открытого голосования простым большинством голосов.
4.4. Председатель Совета руководит Советом, несет ответственность за выполнение его решений.
4.5. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Совета.
4.6. Заседания Совета проводятся по мере необходимости; заседания организует и проводит председатель Совета. В случае его отсутствия функции председателя Совета осуществляет его заместитель.
4.7. Члены Совета обязаны:

соблюдать требования настоящего Положения;
оказывать всемерное содействие деятельности Совета.

4.8. Решения Совета, принятые в соответствии с его компетенцией, носят рекомендательный характер.
                                   _______________________
                                                                                         Утвержден

постановлением Администрации

Окуловского муниципального
района   от 06.03.2020 № 224
Состав

Совета директоров промышленных предприятий

 Окуловского муниципального района

	Барабанов Юрий Геннадьевич
	-
	председатель СПК МТС «Русь», депутат Думы Окуловского муниципального района (по согласованию)

	Батыжев Денис Заурбекович
	-
	генеральный директор акционерного общества «Угловский известковый комбинат» (по согласованию)

	Васильева Татьяна Васильевна
	-
	первый заместитель Главы администрации Окуловского муниципального района, председатель комитета финансов

	Добрякова Светлана Александровна
	-
	генеральный директор закрытого акционерного общества «Агромет» (по согласованию)

	Квейсис Виктор Иванович
	-
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «ОЗРИ» (по согласованию)

	Константинов Роман Витальевич
	-
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Хлебозавод Рассвет» (по согласованию)

	Кочеткова Юлия Игоревна
	-
	директор по производству общества с ограниченной ответственностью «Завод Агрокабель» (по согласованию)

	Леонтьева Оксана Анатольевна
	-
	директор по развитию закрытого акционерного общества «Окуловский завод мебельной фурнитуры» (по согласованию)

	Прилуцкий Сергей Николаевич
	-
	директор филиала общества с ограниченной ответственностью «Окуловская бумажная фабрика» (по согласованию)

	Скепков Сергей Алексеевич
	-
	исполнительный директор СПК «Лазурный» (по согласованию)

	Чернышев Сергей Борисович
	-
	заместитель генерального директора общества с ограниченной ответственностью «Органик Фармасьютикалз» (по согласованию)

	Шитов Алексей Леонидович
	-
	Глава Окуловского муниципального района

________________________________